

## Protokół Nr 43/2023

z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 27.03.2023 r. o godz. 15.00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Kołaczkanie.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska. Powitała zaproszonych gości oraz pracowników UG - lista obecności w załączeniu.

Radni minutą ciszy uczcili pamięć zmarłej Marii Świerczyńskiej, urodzonej w Jelnie północnej części Wołynia w 1939 r., świadka drastycznej historii, przewodniczącej kołaczkowskiego koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska prowadzenie sesji przekazała wiceprzewodniczącemu Michałowi Stefańskiemu, który przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 42.
4. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za 2022 rok.
5. Przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołaczkowo w 2023 roku.
6. Wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kołaczkowo.
7. Przystąpienie do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kołaczkowo.
8. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wybranych terenów położonych na obszarze gminy Kołaczkowo.
9. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2023 rok.
10. Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 2023 - 2030.
11. Wolne głosy i wnioski.

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad.

Wyniki Głosowania Za: 14, Przeciw: 0, Wstrzymuję Się: 0, Brak Głosu: 0, Nieobecni: 1

### **Ad.3**

Protokół z 42 komisji wspólnej został przyjęty.

Wyniki Głosowania Za: 14, Przeciw: 0, Wstrzymuję Się: 0, Brak Głosu: 0, Nieobecni: 1

### **Ad. 4**

Lidia Kwiatkowska Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołaczkanie przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za 2022 rok.

#### **Ad. 5**

Kamila Majorek przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołaczkowo w 2023 roku. Poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz Zarząd Kół Łowieckich. Gmina podobnie jak w ubiegłym roku zawarła umowę na odławianie zwierząt z firmą Traper z Gniezna. W 2022 r. zostało przekazanych 8 psów, na które wydatkowano 20.000 zł.

#### **Ad. 6**

Anna Cichowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kołaczkowo. Wyjaśniła że do Urzędu Gminy w Kołaczkanie wpłynął wniosek o ustanowienie służebności przesyłu dla linii kablowej telekomunikacyjnej, której przebieg został zaplanowany na działkach o numerach ewidencyjnych 65 oraz numer 64 / 2 obręb Kołaczkowo stanowiących własność gminy Kołaczkowo.

#### **Ad. 7 i 8**

Marta Zaremba wyjaśniła, że projekt uchwały przedkłada się z uwagi na liczne wnioski, które wpłynęły do Urzędu Gminy od 2020 r. o zmianę przeznaczenia nieruchomości w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. Dodała, że w Sejmie toczą się prace nad zmianą ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, która będzie likwidować studium, a wprowadzi plany ogólne bardziej szczegółowe. Jeżeli nie zostaną podjęte uchwały zmieniające studium i plany miejscowe, tereny te zostaną zablokowane. Przewidywany termin na uchwalenie proponowanych zmian to koniec roku 2025.

Marta Zaremba omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kołaczkowo, który dotyczy miejscowości Kołaczkowo, Sokolniki oraz Budziłowo.

Radny Jerzy Woś zapytał czy został uwzględniony w projekcie uchwały wniosek dotyczący zmiany przeznaczenia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, który złożyła mieszkanka Grabowa Królewskiego.

Marta Zaremba odpowiedziała, że musiałaby znać numer działki, aby odpowiedzieć. Dodała, że dużo wniosków o zmianę MPZP nie mogło być uwzględnione ze względu na położenie nieruchomości.

Marta Zaremba omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wybranych terenów położonych na obszarze gminy Kołaczkowo. Proponowane zmiany dotyczą miejscowości Sokolniki, Kołaczkowo, Borzykowo, Wszembórz, Budziłowo i Grabowo Królewskie.

Przewodnicząca Danuta Grabowska zawnioskowała o interwencję w sprawie naprawy dróg powiatowych.

Marta Zaremba odpowiedziała, że zostały przekazane do Zarządu Powiatu wnioski o naprawę dróg powiatowych. Na dzień dzisiejszy nie udzielono odpowiedzi w tych sprawach.

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zapytała czy została przeprowadzona wizja dróg w gminie Kołaczkowo po sezonie zimowym.

Marta Zaremba odpowiedziała, że wspólnie z panią wójt przeprowadziły wizję dróg w gminie Kołaczkowo. Pracownicy gminni rozpoczęli prace związane z uzupełnianiem ubytków na drogach.

#### **Ad. 9**

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2023 rok.

#### **Ad. 10**

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 2023-2030.

#### **Ad. 11**

Bogusława Wietrzyńska - Stramczewska w imieniu mieszkańców zwraca się z prośbą o interwencję w sprawie skrócenia terminu oczekiwania na komisję ds. orzekania o stopniu niepełnosprawności, który obecnie trwa nawet ok. 5 miesięcy. Uważa, że osoby chore powinny jak najszybciej uzyskać orzeczenie lekarskie, by móc korzystać z przywilejów z tym związanych. Zapytała o czas włączania się oświetlenia ulicznego. Uważa, że wieczorem lampy zapalają się zbyt późno i przez 1 godzinę po zmroku jest ciemno. Wnioskuje, aby przywrócić oświetlenie wieczorem od zmroku, natomiast wyłączyć oświetlenie w godzinach nocnych.

Sekretarz Ilona Orakowska odpowiedziała, że zostało wysłane zgłoszenie i lampy będą zaświecały się wieczorem o 1 godzinę wcześniej.

Radny Jerzy Woś zapytał na jakim etapie jest wykonanie projektu na budowę drogi w Krzywej Górze.

Sekretarz Ilona Orakowska odpowiedziała, że dokumentacja została złożona w Starostwie Powiatowym we Wrześni w celu uzyskania pozwolenia na budowę.

Radny Jerzy Siemiątkowski powiedział, że Rada Gminy w uchwale budżetowej ustaliła 10% podwyżki dla pracowników samorządowych. Zapytał dlaczego tak się stało, że pracownicy oświatowi otrzymali podwyżkę 3%, a pracownicy urzędu gminy 7%.

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła w uchwale budżetowej 10% podwyżki. Zapytała dlaczego w taki sposób ludzie zostali podzieleni i potraktowani oraz gdzie są pieniądze, które zostały w budżecie. Prosi, aby wyliczyć i wykonać dyspozycje rady gminy odnośnie przeznaczenia środków w budżecie. Podjęta uchwała przez radę gminy jest do wykonania wójta. Uważa, że sytuacja jest wyjątkowa i po raz pierwszy się zdarza, że Wójt nie wykonał uchwały, zgodnie z zatwierdzeniem rady gminy, która przeznaczyła środki w budżecie na wynagrodzenia.

Sekretarz Ilona Orakowska odpowiedziała, że przekaze informacje i odpowiedzi udzieli Pani wójt.

Skarbnik Danuta Olejniczak powiedziała, że Pani wójt przeanalizowała wynagrodzenia w oświacie i okazało się, że niektórzy nauczyciele posiadali wynagrodzenia w tej samej wysokości co pracownicy obsługi i w związku z tym postanowiła podwyższyć wynagrodzenie nauczycielom.

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zapytała czy zostały środki w budżecie.

Skarbnik Danuta Olejniczak odpowiedziała, że w budżecie Gminy Kołaczkowo zostały środki, które miały być przeznaczone na podwyżki dla pracowników urzędu. Środki dla pracowników oświatowych zostały w pełni wykorzystane, a nawet częściowo należało dołożyć.

Radna Małgorzata Jakubowska stwierdziła, że zmiana ustawy miała określić wysokość wynagrodzenia dla pracowników samorządowych.

Sekretarz Ilona Orakowska odpowiedziała, że w ustawie została określona minimalna wysokość wynagrodzenia dla pracowników samorządowych.

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zapytała czy jest wyłoniony wykonawca termomodernizacji budynku urzędu gminy.

Sekretarz Ilona Orakowska odpowiedziała, że jest to firma "DAM-BUD" Damian Pietrzak, która złożyła najtańszą ofertę. Trwa procedura związana z rozpatrzeniem ofert.

Radny Jerzy Siemiątkowski zapytał gdzie zostanie przeniesiony Urząd Gminy.

Sekretarz Ilona Orakowska odpowiedziała, że po rozmowach z wykonawcą zostanie ustalona kwestia miejsca pracy pracowników urzędu.

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska powiedziała, że na ostatniej sesji została podjęta uchwała wydłużająca termin na składanie wniosków do nagrody im. Reymonta. W tym czasie Rada postanowiła podjąć uchwałę zmieniającą regulamin przyznawania nagrody, a do tej pory nie został przygotowany projekt.

Sekretarz Ilona Orakowska odpowiedziała, że wyłonieniem nagrody nie może zajmować się kapituła, ponieważ należy to do kompetencji rady gminy. Zostanie przygotowany projekt regulaminu z uwzględnieniem Państwa sugestii.

Radny Robert Ptaszyński zawnioskował, aby na każdej komisji był obecny radca prawny.

Radna Małgorzata Jakubowska wnioskuje o przekazywanie bieżących informacji o zgłaszanych wnioskach przez Urząd Gminy do programów, konkursów o dofinansowanie.

Skarbnik Danuta Olejniczak poinformowała, że dzisiaj zostały zgłoszone wnioski o dofinansowanie na zabytki czyli kościoły i pałac Reymonta.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła

Monika Nowak

Przewodnicząca Komisji

Danuta Grabowska